
Pracovní list      Spojky     7. ročník 

 

1) Podtrženou spojku nahraď jinou spojkou: 

    Když si uklidíš pokoj, půjdeš ven.    Až si uklidíš pokoj, půjdeš ven. 

    Nemůžu mluvit, protože mám chrapot.   Nemůžu mluvit, neboť mám chrapot. 

    Chtěl jsem hrát, avšak trenér byl proti.  __________________________________________ 

    Jakmile začalo pršet, schovali jsme se.  __________________________________________ 

    Ačkoli mrzlo, neměl rukavice.    __________________________________________ 

    Na návštěvu přišli Milan i Pavel.   __________________________________________ 

    Dostal pětku, neboť se vůbec neučil.    __________________________________________ 

 

2) Spoj dvě věty v souvětí a užij vhodnou spojku: 

    Ráno nemohl otevřít skřínku. Zapomněl si klíč.  Ráno nemohl otevřít skříňku, protože si zapomněl klíč. 

    Šel si pro ně do sborovny. Pan učitel tam nebyl.  Šel pro ně do sborovny, ale pan učitel tam nebyl. 

    Stál tedy u dveří. Čekal na něho.   ___________________________________________ 

    Potřeboval bačkory. Neměl špinavé ponožky.  ___________________________________________ 

    Pan učitel za chvíli přišel. Dal mu jeho klíč.  ___________________________________________ 

 

3) Doplň správně čárky do souvětí: 

    Mám málo času protože spěchám.       Mám málo času, protože spěchám. 

    I když pršelo šli jsme na procházku.       I když pršelo, šli jsme na procházku. 

    Řekl že chce zůstat doma.    __________________________________________ 

    Jirka Martin a Petr čekali až přijde Milan.  __________________________________________ 

    Chci nový telefon ale asi ho nedostanu.  __________________________________________ 

    Jakmile ho uviděl utíkal pryč.    __________________________________________ 

    Dostaneš kapesné když umyješ nádobí.   __________________________________________ 

 


